Obs. Si *Corybas aconitiflorus* *Salisb. parad.* 83. ad hanc speciem pertinet, quod non admodum improbabile, quamvis radice a bulbis totius generis alienâ et foliis utriusque viridibus, nec subtus purpurascens, differt, tunc certè vel ad siccum (nè quidem maceratum) exemplar vel oculis conniventibus contemplatus fuit; quippe auctor antheram (cujus valvulæ post dehiscenciam explanatæ sunt,) pro styli processu, et massas pollinis ipsas pro antherâ biloculari describere non hesitavit. Et equidem si omnia accuratè depicta et descripta fuissent nihilominus nomen meum retinuissem, utpote prius impositum et auctore modò citato (*Corybas* nondum evulgato) cognitum, qui insuper plus unâ vice, non sine admiratione, contemplatus est figuram

figuram pulcherrimam pictam D. Bauer, cujus tamen nullam mentionem fecit.

Notatu quoque dignum, quod hæc planta (si reverâ eadem ac *Corysanthes bicalcarata* sit,) in vicinitate Portûs Jackson adeo rara est, ut perpauca tantummodo exemplaria usque ad annum 1805 lecta fuere, quamvis a D. Paterson, Bauer, Caley, et meipso, diversis annis, variis temporibus et locis, ob eximiam pulchritudinem et structuram singularem, summâ diligentîâ quæsitâ fuit; nec eandem in herbario Alex. Gordon, quod tunc temporis in Novâ Cambriâ evolvi, mihi observare licuit: nuper autem in horto quodam Angliæ (teste Salisburio,) flores perfecit.

CALEANA.

Perianthium foliolis quinque subæqualibus, angustis. *Labellum* posticum, unguiculatum: *Lamina* peltata, cava, foramine exteriori. *Columna* petaloideo-dilatata. *Anthera* terminalis, persistens, loculis approximatis. *Massæ Pollinis* in singulo loculo binæ, pulveræ.

Herbæ glabræ. Bulbi indivisi, nudi, caudicem descendentem suprâ fibrosum terminantes, novello pedicellato. Folium radicale unicum, lineare, basi vaginâ inclusum. Scapus bracteâ præter florales unicâ v. nullâ, pauciflorus. Flores fusco-virides, labello columnâque rufis. *Labellum* mobile, reflexum, instante pluvio, luce diminutâ? vel irritatione inflexum, columnæ incumbens.

OBS. Genus pulchrum et valdè distinctum dixi in honorem GEORGII CALEY, botanici periti et accurati, qui jam per plures annos sumptibus et patrocinio illust. D. Banks. plantas Novæ Cambriæ investigavit, plurimasque novas, nobis haud omnino incognitas, sed in hoc opusculo non describendis detexit.

1. *C. major*, folio lanceolato-lineari plano, scapo medio unibracteato, laminâ labelli lævi: utrâque extremitate angustatâ semiovatâ. (J.) v. v.
2. *C. minor*, folio filiformi-lineari canaliculato, scapo medio ebracteato, labelli laminâ tuberculatâ: apice angustato bilobo. (J.) v. v.